DE RERUM PERMUTATIONE.

TITVLVS X.

CAP. I.

Non obstantibus exceptuacionibus beneficiorum permuto fieri potest. Ioan. And.

Bonifacius VIII. Biter. Episcopo.

Liceat & in tua diecepsi aliqui auctoritate Apostolica beneficia proxima vacante expectent: illos tamen qui secundum formam juris tua beneficia in eadem diecepsi ad quam collationem spefiantia permute volentes, libere ac sine fraude in manus tuis ipsa resignant: Nolumus occasione præmissa (exequitatem præferent in hac parte rigor) circa faciendam permutationem beneficiorum hujusmodi (quz alias minime resignant) ullatenus impediti.

a. Vid. Bart. in y. colla. C. ubi in rem actio. per l. si aliena. ff. de uita. Fint. b. Dñs. eccl. decr. in antiquo. codic. c. Vid. Clem. 1. ut. de rer. permis. & de materia Bellamerum tract. de permutacione beneficiorum. & Dec. canifl. 1. 1. incip. ad pluradu- bia. & canifl. 2. 2. incip. viro. punde. lib. 2.

DE TESTAMENTIS ET VLT-
RIS voluntatibus.

TITVLVS XL

CAP. I

In fiducia commissarii substitutis locum habet quatuor-
duo: in directu non. Et substitutus interpretatur altera-
re: dissimilando convenienter verba & perscrutando. Iacobus
Andreas.

Bonifacius octavus.

Si pater & filium & filiam habens imponit, &
sorem, filiam in recessu, filium vero in antenu-
nis suis universalem hereditatem instituit, & concul-
qua in suo testamento legavit, adiiciens, ut in decima
fina liberis, eidem filio, & hisque ab aliis liberis
filii, praetate filii moretorum. Christi appa-
ratus heredes, si utruque fini liberis moni-
geret filiorum. Testator moruit, ac deinde filii fol-
quier, & filia (superfite matre) defuncti sunt tempore
pubertatis. Ab his deductione Trichellinius: & res
ipsa natura debitas, facienda, ipsi pater per
omnia deferuntur. Præmissæ namque huiusmodi filii
de filio ad filiam, & econtra, & de illis ad paterum
dicitur debent intelligi populariter. Cum in fiduci-
tionibus semper sit interpretatio facienda (nam
sicut in causa proposito, earum verbis & gestis inter-
metu inveniuntur), ut substitutus intelligatur potest
quæ obliqua: quanquam directa intendat si his
commissum ex causa trahatur. Licit autem filii intentio
suum matrem portione: jure natura debitis pro-
prietate non possit pater tamen in testamento quod filii impo-
nit facit, porci: nam testamento hujusmodi possit
paternum, vel paterni post possum est censendum.

CAP. II.

Superior habet consenserit religiosi depositi testatoris his
caecis, secundum Zen.

Idem

Religiosus executor ab aliquo in sua voluntate sub-
misus deputatus, non potest (cum velit et non pos-
taret) hujusmodi officium suscipere, vel exerceat: nisi
a superiori suo petta super hoc licencia & consentio.
Plusbus executorialibus datu, uno mortuo, vel in temere agere, aut
vel exequi solente, unus officium executiva certior, ut
impeditur testatoris voluntas: nisi alius per officium ejus-
modi secundum Zen.